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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

نصب کارخانه جدید برق
روزنامه خراسان در شماره 1710 به تاریخ 16 
خرداد 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: بطوری که خبرنگار ما گزارش می دهد 
کارخانه جدید برق که چندی قبل سفارش و 
خریداری شده بود وارد فردوس شده و نصب 
گردیده است، در ظرف چند روز دیگر شروع 
بکار خواهد کرد و مردم از این جریان خوشنود 

میباشند.

* شهرداری خوسف از دریاچه مصنوعی در گواب 
درآمدزایی می کند در صورتی که زیباترین تالاب طبیعی 
را در نهبندان داریم ولی هیچ درآمدزایی از این محل 
تعریف نکرده است.البته در تامین زیرساخت ها حتی 
یک آلاچیق و مکانی برای نشستن در این فضا ایجاد 
نشده است که نشان از ضعف مدیریتی برخی مسئولان 
شهرستان دارد. از طرفی قرار است تا چند روز دیگر 
جشنواره مجسمه های نمکی در این محل برگزار شود.

* در حالی که در اسفند ماه یکی از دندان های نیش 
فرزندم را با هزینه 15 هزار تومان در درمانگاه فرهنگیان 
کشیدند به این درمانگاه مراجعه کردم و دندان نیش 
دیگر فرزندم را با هزینه 20 هزار تومان کشیدند! با چه 

مصوبه ای این هزینه افزایش یافته است؟
* جاده نهبندان – چاهداشی به ویژه در پیچ بعد از پمپ 
بنزین، هیچ تابلوی گردش به چپ و علایم کنار جاده 
ای برای اطلاع از وجود پیچ خطرناک و وسط جاده نیز 
خط کشی ندارد و هنگام غروب و تاریکی مسیر جاده 
مشخص نیست. از سوی دیگر در اول جاده چهارفرسخ، 
پلی کم عرض بدون نصب گارد سیمانی یا فلزی ایجاد 
شده است در حالی که چند خودرو و موتورسیکلت به 

رودخانه سقوط کرده است. 
* هر سال رقم های بالایی از خرید مردم برای ایام چراغ 
برات در استان اعلام می شود اما شاهد فرهنگ سازی 
برای هدایت این پول ها به سمت یک کار خیر و عام 
المنفعه نیستیم. تا ایام باقی مانده به برات، می شود 
چند چادر و صندوق در شهر برای ایام پیش رو به ویژه 
پنج شنبه و جمعه در آرامستان ها و مصلاهای نماز پیش 
بینی کرد تا مردم هزینه های خرید برای برات را به سیل 

زدگان اختصاص دهند.
* از فعالیت های شهرداری نهبندان برای زیباسازی 
شهر در سال جدید ممنونم اما کاش به کوچه روبه روی 
شهرداری هم )قائم شرقی( بیشتر رسیدگی می شد. 
رفت و آمد خودروها در این کوچه بسیار دشوار انجام و در 
زمان بارندگی آب جمع می شود و عبور مردم و خودروها 

را با مشکل مواجه می کند. 
* از ستاد مدیریت بحران نهبندان به دلیل پیش بینی 
خدمات و اجرای سیل بند به منظور جلوگیری از وارد 

آمدن خسارت به مردم تشکر می کنم.
* چندی پیش فرزندم را به دلیل درد شکم به مطب 
دکتر بردم که با نامه اورژانسی ما را به بیمارستان 
طبس معرفی کرد اما در اورژانس اعلام کردند 
پرستار تریاژ باید بیمار را ببیند و باید او را نزد دکتر 
اورژانس ببرم. دوباره نوبت گرفتم ولی دکتر کشیک 
در اتاق نبود! تعریف اورژانس و بیمار اورژانسی از 

دید مسئولان چیست. 

 آغاز ثبت نام تسهیلات رونق تولید
 در استان

ثبت نام از متقاضیان برای بهره مندی از تسهیلات 
رونق تولید در استان آغاز شد. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، گفت: امسال به منظور تکمیل طرح 
واحدهای  توسعه  معدنی،  و  صنعتی  ناتمام  های 
صنعتی موجود و بازسازی و نوسازی واحدها برای 
کاهش هزینه های تولید، ارتقای بهره وری، تامین 
سرمایه در گردش و به منظور تثبیت و افزایش اشتغال 
و تولید؛ به واحدهای تولیدی، تسهیلات پرداخت 
می شود. مهندس»داوود شهرکی«، با اشاره به ابلاغ 
دستورالعمل اجرایی برنامه تولید و اشتغال حوزه 
صنعت، معدن و تجارت موضوع بند »الف« تبصره 18 
قانون بودجه، اظهار کرد: امسال که توسط مقام معظم 
رهبری به نام »رونق تولید« نامگذاری شده است در 
زمینه حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی علاوه 
بر تسهیلات رونق تولید، تسهیلات جدیدی از محل 
بند »الف« تبصره 18 قانون بودجه نیز در نظر گرفته 
شده است. وی، با بیان این که امسال این تسهیلات 
به واحدهای تولیدی و صنعتی متقاضی پرداخت 
می شود افزود: این طرح در سه محور شامل تکمیل 
طرح های ناتمام صنعتی و معدنی، توسعه واحدهای 
صنعتی موجود و بازسازی و نوسازی واحدها به منظور 
کاهش هزینه های تولید و ارتقای بهره وری و همچنین 
تامین سرمایه در گردش و برای تثبیت اشتغال اجرایی 

می شود.
او از متقاضیان خواست برای بهره مندی از این نوع 
تسهیلات در سامانه بهین یاب ثبت نام کنند تا پس از 
بررسی در کارگروه مربوط و در صورت تصویب برای 

پرداخت به بانک ها معرفی شوند.

علیزاده - آمار نرخ بیکاری استان در سال گذشته بر اساس گزارش 
مرکز ملی، 8.5 درصد بود که نسبت به سال 96 کاهش 2.7 درصدی 
داشت. به گزارش خبرنگار ما، بر اساس گزارش منتشر شده توسط این 
مرکز نرخ مشارکت اقتصادی در استان نیز در سال 96 معادل 40.6 
درصد بود که این رقم به 40.1 درصد در سال 97 کاهش یافت در حالی 
که نرخ مشارکت اقتصادی کشور در سال 96 معادل 40.1 و در سال 
97 معادل 40.5 درصد بود نسبت اشتغال هم در استان طی سال 96 
معادل 36.1 و در سال گذشته 36.7 درصد بود. گزارش مرکز ملی 

آمار، درباره نرخ بیکاری در فصول سال 97 در استان هم نشان می 
دهد که این نرخ در بهار 8.5 درصد بود که در تابستان به 8.9 درصد 
افزایش یافت اما در پاییز با هفت دهم درصد کاهش به 8.2 درصد رسید 
بر این اساس خراسان جنوبی در زمستان گذشته هم نرخ بیکاری 8.4 

درصدی داشت.
برابر گزارش منتشر شده، سهم اشتغال در بخش های عمده فعالیت 
اقتصادی مبتنی بر سه بخش است که سهم بخش کشاورزی بر اساس 
آمار سال 96 معادل 30.2 درصد بود که این رقم در سال گذشته با 

کاهشی چند درصدی به 28.7 درصد رسید علاوه بر این در حوزه 
صنعت مقایسه آمار اعلامی نشان دهنده آن است که سهم اشتغال در 
این بخش در سال گذشته نسبت به سال 96 افزایش داشت و این رقم در 
سال 96 معادل 28.2 و در سال قبل 29.5 درصد است. بخش خدمات 
هم که بیشترین آمار اشتغال را بر اساس گزارش مرکز آمار در استان به 
خود اختصاص داده است در دو سال گذشته با تغییرات زیادی مواجه 
نبود که بر این اساس سهم اشتغال آن در سال 96 معادل 41.6 درصد 
بود که با رشدی نامحسوس به 41.9 درصد در سال 97 افزایش یافت.

کشف 1/5 میلیون لیتر سوخت قاچاق
سال گذشته یک میلیون و 565 هزار و 775 لیتر انواع فراورده های نفتی 
قاچاق در استان کشف شد. مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه خراسان جنوبی با اشاره به میزان صادرات سوخت استان از محل 
بازارچه های مرزی، کنترل باک و سهمیه مرزنشینان افزود: در موضوع 
کنترل باک سال گذشته 610 هزار و 631 لیتر سوخت صادرات شده است. 
به گزارش ایرنا، »مردانی« افزود: سال گذشته در بازارچه مرزی 11 میلیون 
لیتر نفت گاز به فروش رفت که نسبت به سال قبل کاهش داشت و دلیل آن 
هم مربوط به ماه هایی است که مرز بسته بود. به گفته وی در این مدت فروش 
سوخت مرزنشینان 17 میلیون و 477 هزار و 952 لیتر بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن 2.3 درصد کاهش داشته است. وی درباره آمار 
توزیع فراورده های نفتی استان در سال 97 نسبت به سال 96 نیز اظهار کرد: 
مصرف بنزین در سال گذشته 34 میلیون و 429 هزار لیتر بود که نسبت به 
سال 96 رشد 17.5 درصدی داشت. وی مصرف سی. ان. جی استان را در 
سال گذشته 54 میلیون و 442 هزار و 227 متر مکعب اعلام کرد و گفت: 
در مجموع مصرف سی. ان .جی استان نیز نسبت به سال قبل تر 7.5 درصد 

بیشتر بوده است.

افزایش دما 
دمای هوای استان امروز و فردا به طور محسوسی افزایش می یابد. کارشناس 
هواشناسی استان برای امروز آسمانی صاف تا کمی ابری همراه با وزش باد 
پیش بینی کرد و گفت: برای فردا افزایش ابر و وزش باد شدید دور از انتظار 
نیست. »زارعی« از ورود سامانه بارشی ضعیف به جو استان در روز جمعه خبر 

داد و برای روز جمعه بارش های پراکنده در استان پیش بینی کرد. 

برنامه های هفته کارگر در قاینات
حقانی- برنامه های تدارک دیده شده برای هفته کارگر در قاینات اعلام 
شد. »مجتبی براتی«، معاون سیاسی امنیتی فرماندار قاینات، در جلسه 
برنامه ریزی مراسم گرامی داشت روز جهانی کارگر، با بیان این که کارگران 
سهم بسزایی در توسعه اقتصاد جامعه دارند، افزود: برگزاری یادواره سردار 
شهید اسلامی، شهید کاوه و 18 شهید نیروگاه سیکل ترکیبی قاین، تجلیل 
از کارگران نمونه و دیدار با کارآفرینان و کارگران نمونه با فرماندار و امام 
جمعه و غبارروبی گلزار شهدا و... از جمله برنامه در نظر گرفته شده برای 

گرامی داشت هفته کارگر در این شهرستان است.

قیمت خرید تضمینی گندم؛1700 تومان
قیمت خرید تضمینی گندم در استان به ازای هر کیلو گرم هزار و 700 تومان 
اعلام شد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی در گفت و 
گو با خبرنگار ما از اختصاص بیش از هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان 
به کشت گندم خبر داد و گفت: همزمان با شروع برداشت گندم در اواخر 
اردیبهشت ماه، خرید تضمینی آن آغاز می شود و 19 مرکز برای خرید تضمینی 
گندم در استان تعیین شده است. »عصمتی پور« با بیان این  که پیش بینی 
می شود امسال چهار هزار و 500 هکتار از اراضی دیم زیر کشت گندم، جو، 
خربزه و هندوانه قرار گیرد افزود: در سال زراعی جاری هزار و 500 هکتار از 
اراضی استان زیر کشت جو و گندم دیم رفت. به گفته وی سال گذشته به دلیل 
کاهش بارندگی ها گندم و جو به صورت دیم در استان کشت نشد اما پیش بینی 
می شود در سه هزار هکتار از اراضی استان کشت دیم خربزه و هندوانه انجام 
شود که از این میزان دو هزار هکتار به کشت هندوانه و هزار هکتار به کشت 
خربزه اختصاص می یابد. وی ادامه داد: پیش  بینی می شود سه هزار و 360 

تن سیب زمینی و سه هزار و 360 تن پیاز در خراسان جنوبی برداشت شود. 

بر اساس گزارش مرکز آمار مشخص شد

کاهش 2.7 درصدی نرخ بیکاری در استان

کمبود امکانات اشک یک مسئول قاینات را درآورد

 انتقاد فرماندار از مسئولان کم کار قاینات
مشکلات را به اداره های کل اعلام کنید مگر تعارف دارید

حقانی - سومین جلسه مدیریت بحران قاینات با 
انتقادهای تند فرماندار از مسئولان شهرستان برای 
کم کاری و اعلام نکردن تنگناها و کاستی های قاینات 
همراه بود. مهندس »کریمی«، گفت: قاینات با این 
که دومین شهرستان بزرگ استان است اما با ابراز 
تاسف، از نظر امکانات و تجهیزات امدادی و خدمات 
رسانی از بقیه شهرستان ها عقب تر است. او، با طرح 
این پرسش که چرا مسئولان شهرستان مشکلات 
را به اداره های کل خود اعلام نمی کنند، مگر با 

همدیگر تعارف دارید؟ ادامه داد: به عنوان فرماندار 
و رئیس مدیریت بحران شهرستان شماره تلفن خود 
را در اختیار همه مردم گذاشته ام و در هر ساعت و 
لحظه ای از شبانه روز که شهروندی یا مسئولی تماس 
بگیرد آماده پاسخگویی هستم. وی از مدیران دستگاه 
های اجرایی خواست که شرح وظایف خود را مطالعه 
و هر گونه وقایعی را بدون نوبت وقت به فرمانداری 

اعلام کنند.
به گفته وی، با ابراز تاسف بسیاری از امور معطل است 

و آن چه در بساط داریم بسیار ناچیز است و اگر به آن 
چه می دانیم، دل خوش هستیم خودمان را گول 
زده ایم، حداقل برای حفظ جان و مال مردم اهمیت 
قائل شویم. او ادامه داد: مسئول بی اختیار به خودش 
ظلم کرده است و اگر نمی تواند مشکلات را از طریق 
اداره کل خود برطرف کند حداقل به فرمانداری و 

دادستانی اعلام کند تا از این طریق پیگیری شود.
در ادامه مدیر امور آب و فاضلاب روستایی قاینات، 
به بازگو کردن امکانات و تجهیزات بسیار ناچیز 
این اداره پرداخت و در حالی که بغض گلویش را 
گرفته بود با گریه، بی توجهی مسئولان استان را 
به اختصاص ندادن اعتبارات، تجهیزات و امکانات 
اعلام کرد که حالت او اعضا را تحت تاثیر خود قرار 
داد طوری که دیگر مسئولان از وضعیت مشابه 
وی و توجه نکردن مدیریت کل استان به دومین 

شهرستان استان گلایه مند بودند. دادستان قاینات 
هم گفت: به عنوان مدعی العموم وظیفه دارم که در 
کنار مسئولان شهرستان پیگیر مشکلات و کمبودها 
باشم. »رحیمی« با بیان این که تامین تجهیزات و 
امکانات اولیه امدادی نیاز ضروری شهروندان و 
مردم است، افزود: قاینات دومین شهرستان استان 
است و ایجاب می کند که مدیران کل دستگاه های 
اجرایی بیشتر به فکر این شهرستان باشند. وی 
از روسای دستگاه های اجرایی خواست از طریق 
اداره های کل پیگیر تامین اعتبارات و امکانات 
باشند و فرماندار را از انعکاس پیگیری های به عمل 
آمده مطلع کنند. او، تاکید کرد: دیگر در شهرستان 
نخواهیم گذاشت پروژه ای بدون رعایت اولویت 
کلنگ زنی شود و تا زمانی که پروژه های  ناتمام داریم 

پروژه جدیدی آغاز نمی کنیم.


